
«МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_______________________________________________________________ 

Адрес: 671285 Республика Бурятия Прибайкальский район с. Кома ул. Коммунистическая 67 «а», 

телефоны 56-6-82,  № 56-6-69, факс. (8-30144) 56-6-82,  электронная почта:  koma-shkola@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 25 

  04.10.2021                                                                                                                с. Кома 

 

«О создании в 2021 году на базе МОУ «Коменская СОШ» Центра естественно-научного и 

технологического направления «Точка роста» 

 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ Р-5 15.01.2020, 

Распоряжение Министерства Просвещения № Р-6 от 12.01.2021, Распоряжения Правительства 

Республики Бурятия от 26.10.2020 «Об утверждении комплекса мер и концепции по созданию 

центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях на 2019-2021 годы» с измен. от 24.06.2021., приказываю: 

  

1. Создать на базе МОУ «Коменская средняя общеобразовательная школа» центр образования 

естественно-научного и технологического направлений «Точка роста». 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста» 

(Приложение 1). 

3. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста» (Приложение 2). 

4. Утвердить порядок решения вопросов центра образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста» (Приложение 3). 

5. Назначить руководителем центра образования естественно-научного и технологического 

направлений «Точка роста» учителя биологии Козлову Ольгу Евгеньевну. 

6. Утвердить должностные инструкции руководителя, учителя, педагога дополнительного 

образования центра образования естественно-научного и технологического направлений 

«Точка роста». (Приложение 4) 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания центра образования 

естественно-научного и технологического направлений «Точка роста» (Приложение 5). 

8. Козловой Ольге Евгеньевне: 

- определить перечень программ урочной и внеурочной занятости центра образования 

естественно-научного и технологического направлений «Точка роста»; 

- составить расписание занятий в центре образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста» в срок до 20.10.2021. 

 

 

Директор школы                      Гончарова М.С. 

mailto:koma-shkola@yandex.ru

